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Poéet akeii

Menovita hodnota

Zakladné imanie
Z toho splatené

Pravne skutocnosti

Statutirne organy

100 listinné

167 992,00 EUR
16 799 200,00 EUR
16 799 200,00 EUR

Akciova spolognost’ bola zalozena rozhodnutim zakladatel'ov zo diia 21.2.2001
podfa zak. & 513/91 Zb. vo forme notarskej zépisnice ¢islo N 87/2001, Nz
87/2001 zo dia 21.2.2001. Dnia 21.3.2001 bola spolocnost’ zapisand do
Obchodného registra sidu Kosice I v Kosiciach, Oddiel: Sa, vlozka ¢islo

1169/V).

Predstavenstvo
predseda Lubomir Soltys od 19.11.2014
podpredseda Martin Smigura od 19.11.2014
podpredseda Ing. Juraj Slafkovsky od 24.3.2015
¢élen Boris Kostik od 19.11.2014
¢len Jozef Strezenec od 19.11.2014
¢len Ing. Marian Christenko od 24.3.2015
¢len JUDr. Martin Petrusko od 24.3.2015

Dozorna rada

predseda Ing. Jan Jakubov od 4.5.2012
¢len JUDr. Martin Saloka od 19.11.2014
¢len Ing. Kristina Priesterova do 31.1.2016
élen Branislav Duda$ od 31.3.2016

Spolo¢nost’ poverena auditom
INTERAUDIT BENETIP, s.r.o. - auditor na overenie uétovnej zavierky za i¢tovné
obdobia od 1. januara 2016 az do 31. decembra 2016.
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A. UVOD

KOSIT a.s. je spoloénost’, ktord pdsobi na trhu uz od 21.2.2001 na ziklade projektu mesta
Kosice, ktoré v roku 2000 vypisalo medzinarodny tender na predaj vlastnej spal'ovne ekonomickému
subjektu, ktory mal s mestom KoSice zaloZit’ spoloény podnik na zber a zneskodnenie komunélneho
odpadu, ako aj na letnd a zimn( OdrZzbu komunikacii. Prevadzkuje spaloviiu — termovalorizator na
energetické zhodnocovanie odpadov, ktoré je jednym z dvoch zariadeni tohto druhu na Slovensku.
Termovalorizator spada do kategérie energetického zhodnocovania odpadov ,,R* v zmysle platné
integrovaného povolenia. KOSIT a.s. je drzitelom licencie na vyrobu tepla a elektrickej energie.
Integrovany systém nakladania s odpadom, ktory KOSIT a.s. uplatfiuje, riesi hierarchiu nakladania
s odpadom, chrani ovzdusie a ostatné zlozky Zivotného prostredia.

KOSIT a.s. ma vyznamnu poziciu na koSickom trhu aj vd’aka UspeSnej spolupréci s mestom
Kosice. Nade sluzby pre pravnické a fyzické osoby imestské samospravy vykonavame vySe 15
rokov. Sme korektny partner nie len v oblasti priamych sluzieb ako su zber, zvoz komunélneho
a triedeného odpadu, celoro&né upratovanie, likvidicia ¢iernych skladok (Lunik IX, okolie Kaplnky
sv. Michala) ainych environmentilnych zatazi, zimnd udrzba, ale aj vramci spoloCenskej
zodpovednosti, ktora je rozsiahla. KOSIT vynika svojou flexibilitou, korektnost'ou, pracovitostou
a dlhodobo budovanym dobrym menom.

Manazment KOSIT-u sa zameriava na dlhodoby rast spolo¢nosti a ziskavanie trhového podielu
v oblasti odpadového hospodarstva nie len na vychodnom Slovensku ale aj za jeho hranicami. Sved¢i
otom aj zaloZenie dvoch dcérskych spolo¢nosti KOSIT WEST s.r.o. a KOSIT SERVICES s.r.o.
a kupa dvoch dcérskych spolo¢nosti AVE Vychod, s.r.o. a KOSIT Jasov, s.r.o.

Okrem Klasickych obchodnych a akviziénych <¢innosti sa nad’alej venuje trvalo udrZatelnej
spologenskej zodpovednosti pre §iroku verejnost’ a zvlast' deti. Centrum Environmentélnej vychovy,
zber papiera, Vrchnakomania a d’alSie aktivity si tomu svedectvom.

Spolo&nost’ je drzitelom certifikatov integrovaného manazérskeho systému ISO 9001, ISO 14000 (od
roku 2007) a systému OHSAS 18001 (od roku 2012).



A.1. Predslov vedenia spolo¢nosti

KOSIT a.s. ma z sebou viac ako 15 rokov &innosti, po€as ktorych sa stala najvyznamnejSou
spolo&nostou svojho druhu v regidne. Z lokalnej spolo¢nosti sa postupne vypracovala na spolo¢nost’
s pdsobenim v Sirokom okoli vychodoslovenského regiénu. V sicasnosti poskytuje sluzby pre cca
260 tisic obyvatelov a cca 500 podnikatel'skych subjektov. Potom zamestnancov (viac ako 400)
a roénym obratom (viac ako 22 mil. EUR) sa na$a spolo¢nost’ zaradila medzi najvicSie v okrese
Kosice.

Koncom roku 2014 do$lo k zmene akcionarov KOSIT a.s. VicSinovym akciondrom sa stala
spoloénost WOOD WASTE MANAGEMENT LIMITED (66%). Zostatok akcii je v majetku Mesta
KoSice (34%).

Rok 2015 bol poznageny neprijemnou udalostou, ktord vyznamne zasiahla do Zivota
spoloénosti. Po dobrom zagiatku roka doslo 23.2.2015 k poZiaru v budove turbogeneratora, ktory
budovu a technologické zariadenie znagne poskodil. Tymto poziarom doSlo k preruSeniu vyroby
elektriny aceld spalovacia linka & 2 musela byt odstavena z prevadzky. Oprava po poziari
prebiehala podas celého roka 215 bola ukonéend v auguste 2016. Tato udalost mala vplyv na
hospodérske vysledky roku 2015 aj 2016. PreruSenie spalovania odpadu znamenalo zniZenie
spalovacej kapacity spal'ovne a tym aj poklesu trZieb za zneskodfiovanie odpadu a samozrejme aj
vypadok trzieb za predaj elektriny.

Uz podas opravy spalovacej linky €. 2 sa zalala tvorit’ dlhodobé stratégia naSej spolo¢nosti
s ciefom zvysit' dlhodobii udrzatelnost’ technickej tirovne vsetkych divizii.

Nova stratégia sa opiera o dva zékladné strategické ciele, a to sistavné zvySovanie kvality
sluzieb pre obyvatelov Kosic a nastavenie planu investicii, prevadzky a udrzby v pripade spalovne
odpadov tak, aby vyrobna kapacita spalovne z pohladu Zivotnosti zodpovedala potrebam zikaznikov
spolo&nosti KOSIT a.s. v horizonte 15 rokov. Tento strategicky plén je priamo spojeny s planom
investicii, ktoré si potrebné na dosiahnutie primarnych ciel'ov.

Na dosiahnutie prvého ciel'a tykajiceho sa kvality sluzieb vy¢lenil KOSIT a.s. do roku 2021
takmer 10 mil. EUR. Prvy balik je uréeny najmi na ndkup novej, modernej techniky na zvoz odpadu
a zimn( Gdrzbu, ale aj na vykon novych ¢innosti, ako st Cistenie kontajnerov, resp. mechanizmov na
zabezpedenie &istoty. K nim patria napriklad komunélne vysavace, ktoré boli pouzité v uliciach
Kosic uz na jeseii 2016 a vyrazne pomohli zvy§it' Cistotu ulic a produktivitu price. Druhym
ddlezitym prvkom prvého balika je kompletnd obmena informacného systému firmy, a to
predovietkym v oblasti organizacie dopravy a logistiky, prostrednictvom ktorého by sa poziadavky
z4kaznikov zadané do systému premietli on-line na navigacny displej v kabine vozidla.

Druhy ciel investi¢nej stratégie spolognosti KOSIT a.s. sa koncentruje na dlhodobd
udrzatelnost’ a zabezpelenie prevadzkyschopnosti jednej z dvoch spalovni odpadu na Slovensku,
ktora je v prevadzke od roku 1992 a pre$la viacerymi zdsadnymi fazami modernizicie. ,,Za takmer 25
rokov sa spaloviia postarala zhruba o 1,8 mil. ton odpadu.

Politika Eurdpskej tinie v oblasti odpadového hospodarstva jednoznacne deklaruje zdujem
zniZzit mieru skladkovania na 10% do roku 2030. V pripade KoSic koné¢i na skladke komunalneho
odpadu uZz dnes menej ako 5% odpadu. Udrzanie tohto stavu s ohl'adom na kapacitu spalovne v
Kosiciach, ako aj predpoklad vyvoja produkcie odpadu v Meste Kosice, je preto druhou zasadnou
prioritou spolo&nosti KOSIT a.s. Z pohl'adu beznej prevadzky je kapacita spalovne v KoSiciach dnes
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naplnena na Grovni 88 % a zmenou rezimu prevadzky je mozné tato kapacitu navysit' o d’al3ich cca
30 000 ton rocne.

Druhd &ast' investiénej stratégie je teda venovana modernizacii existujucich technolégii.
Spalovita v KoSiciach disponuje dnes dvoma spalovacimi linkami. Spal'ovacia linka ¢. 1 bola
uvedena do prevadzky v roku 1992. Spal'ovacia linka €. 2 bola spustend na prelome rokov 2013 a
2014.

Prva fiza modernizacie spalovne po zmene majoritného akcionara bola zamerana na obnovu
zariadenia turbogeneratora, ako sucasti spalovacej linky €. 2, po jeho poziari zaciatkom roku 2015 a
korekcie ostatnych technologickych celkov tejto linky. Tato fiza bola ukoncend v auguste 2016
spustenim spal’'ovacej linky €. 2 do prevadzky.

Dalsia fiza je zamerana na generalnu opravu a modernizaciu starej spalovacej linky &. 1.
Ciel'om projektu je zvySenie miery ekonomickej ui€innosti spalovacej linky €. 1, predizenie moralnej
doby Zivotnosti kotla K1 o minimalne 10 rokov, rekonstrukcia zariadenia na Cistenie spalin,
modernizacia systému riadenia a merania a reguldcie predovSetkym s ohladom na bezpecnost’
zariadenia a tdpravu kotla pre pouZitie demi vody s rekonstrukciou chemickej Gpravne vody.
Odhadované néklady na tuto fazu projektu si 20 mil. EUR. Sucastou projektu modernizicie
spalovne je aj rekonstrukcia viacerych budov a komunikdcif na spalovni za 6 mil. EUR.

Vsetky doterajsie uspechy ako aj realizacia pldnov do budicnosti sa nedaji dosiahnut' bez
aktivnej ugasti vetkych zamestnancov, ¢lenov Statutarnych organov a ostatnych partnerov. Chcem
im touto cestou pod’akovat’ a zaZelat' vela ispechov v pracovnom aj osobnom Zivote.

Lubomir Soltys
predseda predstavenstva



A.2. Vyznamné udalosti

V struénosti zhrnuté vyznamné udalosti v priebehu roku 2016:

Podpis zmluvy s Recyklaénym fondom na projekt rozsirenia triedeného zberu (Jun 2016)

- Otvorenie zberného dvora Kogice — Tahanovce, Magnezitarska ul. (Jal 2016)

- Otvorenie zberného dvora Kosice — Saca, Zeleziarenska ul. (Jul 2016)

- Vstup do rokovania o kipe obchodného podielu AVE Vychod, s.r.o. (Jul 2016)
- Zmena systému zberu triedeného odpadu prostrednictvom OZV (Jul 2016)

- Zadatie skiSobnej prevadzky turbiny po poziari v roku 2015 (August 2016)

- Ponuka novej sluzby — umyvanie kontajnerov na komunélny odpad (September 2016)




A.3. Utast’ v spoloénostiach

East Paper, s.r.o.
Zakladné Imanie 315400 EUR

Podiel v spol. 49 %

Hlavna aktivita triedenie a spracovanie separovaného papiera a kartonu; predaj spracovaného
materialu

REMKO Sirnik, s.r.o.

Zakladné Imanie 6 700 EUR

Podiel v spol. 100 %

Hlavna aktivita skladkovanie nie nebezpeénych odpadov

KOSIT WEST s.r.o.

Zékladné Imanie 5000 EUR

Podiel v spol. 100 %

Hlavna aktivita nakladanie s odpadom

KOSIT SERVICES s.r.o.

Zékladné Imanie 5000 EUR

Podiel v spol. 100 %

Hlavna aktivita nakladanie s odpadom, ¢istiace a upratovacie prace



A.4. Celkova akcionarska §truktira

WOOD WASTE
MANAGEMENT LIMITED.
(66%)

MESTO KOSICE
(34%)




r v

A.5. Organiza¢na Struktiira spolo¢nosti

ng Jocef had g Jutdy Siakavsky 2UCr Asma Lacarcova ing Jar Kepernichy

Ekenomecky fadiel Riachiel pro prevatikt 3 nvesic.e Riaditel pre admauairal vy aludsae zdrope Readite! pre razvey obchody
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A.6. KOSIT a.s. a Zivotné prostredie

KOSIT as. vshlade so svojimi zavdzkami stavajic do stredu svojho zaujmu ochranu
zdravia &loveka a jeho prostredia, napifiajic svoje environmentilne ciele a poZiadavky platnej
environmentalnej legislativy v roku 2005 in3talovala nové zariadenie na ¢istenie spalin. Po uvedeni
zariadenia na ¢istenie spalin do trvalej prevadzky doslo k vyraznému poklesu mnoZstva vyptstanych
znedistujucich latok do ovzdu$ia. Mnozstva vypustenych znedistujicich latok st uvedené

v nasledovnej tabul'ke a grafe:

sumarny prehlad mnoistiev vybranych vypustenych
znecistujucich latok za roky 2004 - 2016

60 Aot
S
d
50 =,
S
40 3_5
30 ’9
c
~N
20 o
>
*
10 »61
c
0 2

Obdobne aj vo vztahu k dodrziavaniu emisnych limitov st koncentrdcie vypustanych
znegistujhcich latok hlboko pod stanovenym limitom. Hodnoty st uvedené v nasledovnej tabul’ke:
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A.7. Spoloé¢enska zodpovednost’

Spolo¢enska zodpovednost’ je od vzniku spoloénosti KOSIT neodmyslitelnou su€astou
firemnej politiky. Nadacia KOSIT vznikla 31.12.2010 v KoSiciach ako néstroj napitiania cielov
podpory komunity kde pdsobime. Nadacia KOSIT $iri v prvom rade dobré meno svojho zakladatela
KOSIT a.s. prostrednictvom realizacie vyznamnych domacich a zahrani¢nych projektov. Vsetky
ginnosti spojené s fungovanim spol. KOSIT a.s. smeruju k ochrane a tvorbe Zivotného prostredia.
Pridanou hodnotou s spoloensky zodpovedné aktivity zamerané na vzajomni spolupricu
stakeholderov. Medzi nimi nachadzame sponzorov pre vlastné projekty, ale aj partnerov pre kulturu,
socialnu, zdravotnu ale najmi ekologicki oblast’. Ciel'ovou skupinou Nadacie KOSIT st najmi deti a
mladez.

Centrum environmentalnej vychovy patri medzi jeden z najstarSich projektov zameranych na
osvetu v oblasti odpadového hospodarstva, ktort robime. Od jeho vzniku uplynulo uz 10 rokov. Tato
vzdelavacia akadémia roéne privita okolo 4000 navstevnikov. Aj Skolsky rok 2015/2016 pontikal
detom nové prezenticie zo Zivota odpadu v naSom meste nevynimajuc ani nové sutaze a ekohry
zamerané na zvySenie zaujmu o Gistotu, poriadok a separovany zber. Centrum patri k vyhl'adavanym
exkurziam nielen zo zakladnych, strednych a vysokych §kdl prichadzaju tu aj deti so Specidlnymi
potrebami, mentalnym ¢&i fyzickych postihnutim, ktoré inak nemaji vel'a moZnosti. Po¢as letnych
mesiacov mame centrum otvorené pre primestské tabory.

Spolupréca so §kolami je na vysokej urovni o Eom sved¢i aj zapajanie deti a mlddeZe do zberov. Aj v
Skolskom roku 2015/2016 sa $koly zapojili do Vrchndkomanie a Zberu papiera

KOSIT sa rozhodol komunikovat’ s verejnost'ou aj prostrednictvom nového nastroja FB Za
CistejSie Kosice. Spustili sme mnoho projektov (Nalep na auto a vyhraj, Selfie v zelenej farbe,
(Ne)poriadok na dovolenke, Zelena pre zberné dvory &i Kosit’aci v akcii) , ktorymi sme nabdadali
Pudi ku ochrane Zivotného prostredia, eliminacii ¢iernych skladok a istote.

Skélka Jezka Separka
Jeden z d’al$ich kontinualne prebiehajticich projektov spolocenskej zodpovednosti. Tesi sa vel'kému
zaujmu nielen kosickych kol ale §k6l z celého Slovenska.
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B. HOSPODARENIE SPOLOCNOSTI

B.1. Hospodarsky vysledok

Nasledovna tabul'ka uvadza $truktiru dosiahnutého HV a jeho vyvoj v priebehu rokov 2015 a 2016.

tis. EUR
2015 2016 %

Prevadzkovy hospodarsky vysledok 1873 1526 81

Hospodarsky vysledok z finanénych operacii -795 -560 142
Mimoriadny hospodarsky vysledok 0 0

Hospodarsky vysledok za étovné obdobie 1078 966 90

Dail z prijmov za beZnu &innost’ 374 0 0

- splatna 74 114 164

- odloZena 300 -114 -38

Vysledok hospodidrenia za uttovné obdobie (zisk) 704 966 137

Hospodarenie KOSIT a.s. po prvom roku prevadzky novej spalovacej linky ¢. 2 bolo
poznadené vypadkom tejto linky. Tento vypadok bol zagiatkom roku 2015 a pokracoval az do druhe;j
polovice roku 2016. Tento vypadok bol pri€inou zniZenia vyznamného zdroja prijmov spolo¢nosti.

Hospodarsky vysledok roku 2016 pred zdanenim bol mierne niz$i oproti predchadzajucemu
roku hlavne z dévodu poklesu vynosov spojenych poziarom turbogeneratora.

Prevadzkovy hospodarsky vysledok bol o 19 % nizsi, ako v roku 2015. Hlavny podiel na tom
ma zniZenie prijmu z poistného plnenia za prerusenie prevadzky pocas opravy turbiny po poziari.

Hospodarsky vysledok z finan€nych operécii bol vyrazne vys$si oproti roku 2015 z dévodu

poklesu zavdzku zinvesticného uveru cerpaného na projekt modernizacie spalovne —
termovalorizatora a z ddvodu poklesu tirokovej sadzby.
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B.2. Vyvoj obchodnej Cinnosti

Oblasti pdsobenia spolo¢nosti KOSIT a.s. v roku 2016:

Hlavné aktivity

- zber a odvoz odpadu

- zne$kodnenie odpadu

- (istenie komunikécii v vratane zimnej a letnej 0drzby
- vyroba a predaj pary

- predaj vyseparovanych druhotnych surovin

- vyroba a predaj elektrickej energie

Doplnkové aktivity

prendjom nehnutelnosti

environmentdlne poradenstvo, poradenstvo v oblasti podnikania

podnikanie v oblasti nakladania s odpadom a nakladania s nebezpe¢nym odpadom
prendjom kontajnerov a chemickych WC

Prehl'ad dosiahnutych trZieb a ich porovnanie z hlavnych oblasti podnikania

tis. EUR
Druhy previdzkovych ¢innosti 2015 2016 %
Predaj tepla a elektriny 417 1230 295
Zber a odvoz odpadu 6 626 7 330 111
Zneskodnenie odpadu 6 067 6174 102
Cistota a zimn4 adrzba 2067 2313 112
Vyseparované druhotné suroviny 1088 1530 141
Spolu 16 265 18 577 114

Predaj tepla

V roku 2016 doslo k ndrastu mnoZstva predaného tepla z dovodu zacatia riadnej prevadzky
horicovodu a vymennikovej stanice. Dodavky tepla sa realizovali pre najvdcSieho odberatela
Teplareit KoSice, a.s. aostatnych troch odberatelov na trase horiicovodu. Vyrobené teplo je
sprievodny produkt pri zneskodfiovani odpadu spalenim a z toho d6vodu ho s vyrobného procesu
nemdZeme vynechat.

[mMwh| 15545 24049 | 43152 38 456 29 693 1928 6291 31696
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Predaj elektriny

Okrem pary pouzivanej na vykurovanie CZT sa tato para pouZiva aj na vyrobu elektrickej
energie pre vlastni spotrebu aj na dodavku do distribucnej siete. Po poZiari a poskodeni
turbogeneratora v roku 2015 bola obnovena dodavka elektriny do siete v druhej polovici roka 2016.
Z tohto dovodu vyroba a predaj elektriny nedosiahli maximalne hodnoty ro€¢né hodnoty.

IIMWh 753 36 872 4 630 15 555

Zber a odvoz odpadu

Nosnou ¢ast'ou odvozu odpadu je odvoz komunélneho odpadu pomocou 1 100 L kontajnerov.
Pociatoény prud$i narast v poslednom roku bol z dovodu ziskania novych zékaziek v okolitych
mestach a obciach.

: 2012 | 2013 | 2014
['l'pOCet manipulacif| 771756 | 769050 | 767318 | 768273 | 767007 | 755164 | 787685
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Druhou najroz$irenejSou sluzbou v ramci odvozu odpadu je odvoz komunélneho odpadu
pomocou 110L kuka nadob. Vykony tejto sluzby boli rastii poslednych niekolko rokov. Dévodom st
nové zakazky pre obce a mesta v okoli mesta KoSice.

2010 ' _ 2015
[mpoget manipulacit| 816366 | 812959 | 824897 | 866452 | 868 187 | 884 963 | 895869 | 920429

Odpad zneskodneny termicky

Tento odpad je najvicsou kategdriou odpadu s ktorym naSa spolo€nost’ naklada. Tvori 70 %
celkového odpadu, ktory bol v roku 2016 vyzbierany nasou spolo¢nostou. Narast o 2 % oproti
predchadzajiicemu roku je z ddvodu zvyS$enia spal'ovacej kapacity po rekonstrukcii spalovacej linky
¢. 2.

[lt 84 397 84 010 81774 51 254 77 285 93 729 91738 93 626
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Predaj druhotnych surovin

Predaj vyseparovanych zloZiek odpadu v roku 2016 stupol o 33% oproti predchadzajicemu roku.
Dévodom je hlavne zvy$eny predaj hlavnych surovin kartonu a Zelezného Srotu. Vyrazny nérast bol
v segmente obchodnej ¢innosti a privatnych zakaznikov. Najvacsi podiel na celkovom mnoZstve a na
celkovych vynosoch vyseparovanych zloziek odpadu tvori papier, resp. karton, ktory sa ziskava

hlavne z obchodnej €innosti od obchodnych retazcov.

4000 |
2 000
0 -

[Iton 10 551 10 844 10318 11 360 11 462 12 102 12 846 17 110

Celkové mnoZstvo vyseparovanych druhotnych surovin je zavislé aj od urovne hospodarstva
Slovenskej republiky, resp. $irSieho regionu, od zapojenia producentov do separacie. V niektorych
komoditach, napr. upapiera akovového Srotu, je vyskyt zavisly od vysky vykupnych cien.
Mnozstvo druhotnych surovin vyzbieranych od obyvatel'stva v ramci separovaného zberu sa
medziroéne zvysuje. Tento trend bol zaznamenany aj v priemyselnej sfére. OZivenie produkcie je
viditeI'né na celkovom naraste mnoZstva druhotnych surovin.
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B.3. Investicie

Prehl’ad investi¢nych vydavkov podla jednotlivych druhov majetku za rok 2016 a porovnanie
s rokom 2015:

tis. EUR
2018 2016 %

Softvér 6 163 2717
Pozemky 0 0
Stavby 498 826 166
Dopravné prostriedky 1033 2014 195
Stroje, pristroje, zariadenia 2215 1092 49
Kontajnery 164 382 233
Ostatné 0 0 0
Spolu 3916 4477 114

.....

investicii je do vozidiel a dopravnych prostriedkov. Tento nérast bol skoro dvojnasobny. Vyznamny
narast bol aj u kontajneroch. Dévodom tychto zvySenych investicii bola dotdcia z Recyklaéného
fondu vo vyske 756 tis. EUR na projekt ,,Rozsirenie triedeného zberu odpadu v meste Kosice
a obciach zdruZenych v regiondlnom zdruzeni obci Hornad“.

-----

dvorov.

Najviésia investicia do strojov a technoldgie bola do mokrého vynasaca skvary spalovacej linky €. 2.

vymeny informaéného systému. Implementécia je rozvrhnuté do roku 2016 a 2017.

V nasledujucej tabulke je znazorneny vyvoj hmotného, nehmotného a finanéného majetku.

na celkovom neobeZnom majetku. V roku 2013 celkovy objem majetku vzrastol o 44 %, ¢o bolo
spdsobené dokon&enim investicie: ,,Modernizacia SPACOVNE — ETAPA 1. V nasledujucom grafe
je zobrazeny vyvoj celkového neobezného majetku. Od roku 2014 je stav neobeZného majetku na
rovnakej urovni uz treti rok za sebou ¢o znamend, Ze opotrebenie majetku je nahradzané novym
majetkom.

0 -

llt's. EUR | 20092 19 160 19 370 29 338 42 151 39 678 39641 39 826
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B.4. Ludské zdroje

V roku 2016 vzrastol pocet zamestnancov k 31.12. oproti predchadzajiicemu roku o 33. Stav
zamestnancov v spoloénosti KOSIT a .s. V priebehu roka vyrazne koliSe v dosledku realizacie
velkého objemu sezénnych prac. Dovodom takéhoto zvySenia bolo najmé vyrazné navySenie poctu
vodidov, zametadov a zavoznikov na zabezpedenie zimnej Udrzby na konci roka 2016 na zaklade
zmluvy s Mestom Kogice. Do pracovného pomeru na dobu uréitt (sezénne price) sme tak koncom
roka 2016 prijali iba na zimn GdrZbu spolu 28 vodicov a 35 zametacov na zéklade vlastného naboru
z databazy uchidzagov o zamestnanie v spolo¢nosti KOSIT a. s. Pri¢om na zaciatku roka 2016 boli
stavy zametacov doplnené (40) pomocou agentiry do¢asného zamestnavania.

Spoluprica s externymi firmami na zabezpedeni tychto sezénnych prac formou doCasného
uZivania zamestnanca bola vy3$ia ako v minulom obdobi a to aj vplyvom vyrazne studeného pocasia
s Gastym sneZenim. Fluktuacia zamestnancov v priebehu roka 2016 je zaznamenana v tabulke. Ku
01.01.2016 stav zamestnancov bol 446, po skonéeni zimnej sezény stav zamestnancov ku 01.04.2016
klesol na 390. K datumu 01.11.2016 sme mali podet zamestnancov 400 aku 31.12.2016 stav
zamestnancov bol 484 ato z dévodu zadatia zimnej Gdrzby ako aj z dévodu rozsirenia diapazonu
aktivit spolo€nosti.

V roku 2016 pokradovala optimalizicia poétu zamestnancov, prebehla dokladna analyza
organizaénej Struktiry, ktorej cielom bolo posudit’ adekvétnost’ poctu stupiiov riadenia. Uskutognili
sme mapovanie &innosti vykondvanych v ramci spolo¢nosti. Jej podstatou bolo identifikovat, na
ktorych miestach v spolognosti firme (oddeleniach, divizidch) sa jednotlivé ¢innosti vykonavaju,
akolko &asu azamestnancov sa im venuje. Vysledky tejto analyzy aznej vyplyvajicich
personalnych opatreni sa prejavia aZ v priebehu roka 2017.

k31.12.2015 k31.12.2016
Zamestnanci na dobu neuréitt 328 283
Zamestnanci na dobu ur¢iti 115 189
SPOLU 443 472
Dohody — externi spolupracovnici 1 8

Vyvoj podtu zamestnancov, ako aj celkova situdcia na trhu prace, umoznili aj vroku 2016
stabilizaciu pracovne;j sily.

ll potet 407 416 408 375 369 368 380 408
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Priemerna mzda v roku 2016 vzrastla oproti roku 2015 na 914.- EUR. Mal na to vplyv najmi rast
minimalnej mzdy a ostatnych narokov zmysle platnej Kolektivnej zmluvy, ako aj individudlne
zmeny ohodnotenia.

et ...I..ggq-:.
300
200 -
100 -
0-

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
[lEURImes. 649 725 761 786 806 811 859 914

Vekovy priemer oproti roku 2015 a minulym rokom stale rastie. Tento trend sa opakuje uz 6. rok za
sebou. Vekova §truktura nie je optimalne vyvazena. Nizke podiely zamestnancov do 24 rokov stvisia
jednak s nadobidanim vzdelania mladych udi prave v tomto veku, ale aj s demografickym vyvojom
spolo¢nosti. Zamestnancov na poziciach THP a manazérov- $pecialistov pracuje najviac vo veku od
30 do 54 rokov, ¢o je vzhl'adom na ziskané skuisenosti a pozadované vzdelanie na riadiace pozicie
celkom prirodzené. Vekovy priemer nad 45 rokov u naSich zamestnancov moéze zapri¢ifiovat
niekol'ko faktorov - napriklad neatraktivnost’ samotné¢ho zamestnania v tejto oblasti pre mladych
Pudi. Dévodom tejto neatraktivnosti mdéze byt mzda, pracovné prostredie, fyzicka naro€nost
vykonavanej prace. Dalsim faktorom je celkové starnutie obyvatel'stva v Slovenskej republike.

Vekova Struktiira zamestnancov KOSIT a.s. k 31.12.2016

Vekova hranica | Zeny | Mu%i | Celkom Hiemeny l%:i?l;l. | I?Iuii =
vek ETs Priem. vek

0-17
18-25 41 41 21.71 21.71
26-30 4 36 40| 28.18 29 28.8
31-35 5 49 54| 32.57 33 32.52
36-40 6 74 80| 38.03 37.67 38.05
4145 15 47 62| 42,77 42.25 42.9
46-50 5 50 55| 47.91 47 48
51-55 20 52 72| 53.21 53.28 53.19
56-59 6 45 51 57.35 56.33 57.5
nad 60 4 21 25| 62.33 61 62.6

Celkom 65| 415 480 4241 46.5 41.82
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NajvysSie dosiahnuté vzdelanie ku diiu 31.12.2016

. Stupeii vzdelania
Kategéria
0 |12 (3|4 |5|6]|7 8|9 |Spolu
Muwzi R 16 (93 |109 | 56 [ 58 | 1 | 25 |2 362
TH 2 5 6 3 11 (1] 24 53
Spolu 16 |93 [111| 61 | 64 | 4 [ 36 |3|26 | 1 | 415
Zeny R 20| IR438 1915151 185 S N0 | 551 | 80 27
TH 2 4 5 7 18 | 2 38
Spolu 2 |4|13|{5]|6|6]09 45 65
R- robotnik TH — TH pracovnik
Stupeii vzdelania
0- Neukoncené zakladné vzdelanie
1- Ukoncéené zakladné vzdelanie
2- Stredné odborné vzdelanie
3- Stredné vzdelanie - bez maturity
4 - Uplné stredné (SOU s maturitou)
5- Uplné stredné vzdelanie gymnazium
6 - Uplné stredné vzdelanie maturita
7- Vysokoskolské I. stupefi
8- Vysokoskolské II. stupeii
9- Vysokoskolské III. Stupeni
B.5. Struktiira Vynosov
tis. EUR
NAZOV POLOZKY T % T % o
podiel podiel >
Trzby za vlastné vyrobky 417 2 1230 4 295
Trzby za sluzby 15213 74 16 417 58 108
Trzby za tovar 8 0 1 0 0
Aktivacia 889 4 1335 ) 150
Ostatné prevadzkové vynosy 4 156 20 9192 32 221
Ostatné finan¢né vynosy 2 0 184 1 9 200
VYNOSY SPOLU 20 685 100 28 359 100 137

V roku 2016 boli vynosy vysSie o 37 %. Vyrazné zmeny boli v rdmci jednotlivych oblasti.
Narast trzieb za vlastné vyrobky bol z dévodu predaja elektriny po rekonstrukcii turbogeneratora
a predaja tepla po vystavne horticovodu a obnoveni dodavok tepla.
Trzby za sluzby vzrastli o 8 % oproti predchadzajiicemu roku a to na useku odvozu a zneskodnenia
odpadu a na Gseku Letnej a zimnej udrzby.
Ostatné prevadzkové vynosy boli zvySené viac ako dvojnasobne. Narast bol z dévodu nahrady od
poistovne za poistné plnenie a usly zisk a stale naklady.

22



B.6. Struktira nakladov

tis. EUR

NAZOV POLOZKY T % e % :
podiel podiel %

Material 2988 15 3417 12 114
Energia 1185 6 1 505 5 127
Predany tovar 7 0 2 0 29
Opravna poloZka k zasobam -26 0 14 0 -54
Opravy a Gdrzba 1133 6 6 831 25 603
Naklady na cestovné 7 0 5 0 71
Nakl. na reprezen. 21 0 67 0 319
Ostatné sluzby 2 863 15 3179 12 111
Osobné naklady 5737 29 6 506 24 113
Ostatné dane a poplatky 166 1 160 1 96
Ostatné prevadzkové naklady 470 2 638 2 136
Odpisy nehm. a hmot. invest. majetku 4170 21 4 325 16 104
Opravna polozka k dlhodob. Majetku 90 0 0 0 0
Ostatné finanéné naklady 796 4 745 3 94
NAKLADY SPOLU 19 607 100 27 394 100 140

V nékladovej oblasti do$lo k narastu 040 % oproti rovnakému obdobiu predchadzajuceho
roka.
V polozke material doslo k nérastu nakladov na ndkup druhotnych surovin a chemickych materidlov
potrebnych na distenie spalin.
Narast nakladov bol v poloZkach energie - hlavne v spotrebe plynu a tepla. D6vodom bol nabeh
spalovacej linky €. 2.
Opravy zaznamenali vyrazny nirast z dovodu oprav po poZiari turbogenerétora.
Sluzby vzrastli 0 11 % hlavne na zneSkodnenie odpadu na externych skladkach, na pravne
a poradenské sluzby.
Narast bol zaznamenany v osobnych nékladoch o 13 % z d6vodu narastu priemernej mzdy a narastu
poétu zamestnancov. Osobné naklady prestavuju najvacsiu nakladovii polozku. Je to charakteristické
pre sektor sluZieb, do ktorého je nasa spolo¢nost’ zaradena.
Na nérast ostatnych prevadzkovych ndkladov mal vplyv naklad na predany material a zvySené
poistné za vozidla.
Finanéné naklady boli v roku 2016 niZ$ie z dovodu zniZenia zavizku z dlhodobého Giveru vodi banke
ako aj z dévodu poklesu urokovych sadzieb.
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B.7. Rozdelenie zisku

Na zéklade skutoénych celkovych vynosov a nakladov spoloénost’ v roku 2016 dosiahla zisk
pred zdanenim vo vyske 966 tis. EUR, pricom dariovy zdklad predstavuje vysku 519 tis. EUR a je
upraveny o pripoditatelné a odpogitatel'né polozky. Podrobnejsi prehlad sa nachadza v nasledovnej
tabulke.

2015 2016
Zdklad Ziklad
dane dane

tis. EUR tis. EUR

Vysledok hospodirenia pred zdanenim - r.25

ar.45 VZaS - Zisk pred zdanenim 1078 966
Pripod&itat. poloZky (dafiovo neuznané nakl) 1000 1156
Odpotit.poloZky (vynosy nepodlieh. dani -1743 -1 603
Upraveny ziklad dane 335 519
% Dane z prijmov prav.osob 22% 22%
Splatna daii r. 47 VZaS 74 114
OdloZen4 dafi - r. 48 VZaS 300 -114
Celkovi vykazand daii - r. 46 VZaS 374 0
V¥sledok hospodarenia z beZnej ¢innosti

r.25+r.45-r.46 704 966

Uttovny zisk po zdaneni vo vyske 965,849 tis. EUR sa pouZije na tvorbu rezervného fondu
(96,585 tis. EUR) a zvy$ok, t. j. 869,264 tis. EUR bude rozdeleny v zmysle rozhodnutia akcionarov.

Navrh na rozdelenie hospodarskeho vysledku v schval’'ovacom konani

tis. EUR

2015 2016
Povinny pridel do rezervného fondu 70 97
Nerozdeleny zisk (0] 869
Dividendy 634 0
Celkom 704 966

24



C. VYKAZY SPOLOCNOSTI

C.1. Vykaz ziskov a strat po zdaneni - skrateny

tis. EUR
2015 2016 %

I Trzby za predaj tovaru 8 1 13
A. Naklady vynaloZené na predany tovar 7 1 14
+ Obchodna marza 1 0 0
Il Trzby z predaja vlastnych vyrobkov 417 1230 295
lll.  TrZby z predaja sluZieb 15213 16 417 108
B. Spotreba materialu a ostat. nesklad. latok 4172 4 922 118
C. Opravné polozky k zasobab -26 14 -54
D.  Sluzby 4025 10 083 251
IV. Zmena stavu zésob -50 0 0
V.  Aktivacia 889 1335
+ Pridana hodnota 8 349 3963 47
E. Osobné naklady 5737 6 506 113
D. Dane a poplatky 166 160 96
E. Odpisy nehm. a hmot. invest. majetku 4 260 4 325 102
VI.  Tr2by z predaja investicného majetku 48 142 296
VIl. Ostatné prevadzkové vynosy 4108 9 050 220
H. Zostatkova cena predaného majetku 13 112 862
. Opravné polozky k pohlfadavkam 38 30 79
J. Ostatné prevadzkové naklady 418 496 119
i Prevadzkovy hospodarsky vysledok 1873 1526 81
VIIl. TrZby z predaja cennych papierov
K. Predné cenné papiere
IX.  Vynosy z dlhodobého finan&ného majetku 183
L Naklady na kratkodaby finanény majetok
X. Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
Xl.  Vynosové troky 1 2 200
M.  Opravné polozky k finanénému majetku
N. Nékladove uroky 720 545 76
Xll.  Kurzoveé zisky
0.  Kurzove straty
XIll.  Vynosy z precenenia cennych papierov
XIV. Ostatné finanéné vynosy
I~ Nakiady na precenenie cennych papierov 64 54 84
Q. Ostatné naklady na finanénu éinnost 12 146 1217

Hospodarsky vysledok z finanénych
z operacii -795 -560 70
R. Dari z prijmov za beZnu &innost 374 0 0
i Hospodarsky vysledok za uétovné obdobie 704 966 137
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C.2. Sivaha - skratena

tis. EUR
AKTIVA 2015 2016 %
AKTIVA CELKOM 48 644 51262 105
A. Neobezny majetok 39641 39826 100
Al Dlhodoby nehmotny majetok 8 167 2088
A.ll.  Dlhodoby hmotny majetok 39025 39093 100
Alll  Dlhodoby finanény majetok 608 566 93
B Obezny majetok 8918 11345 127
B.l. Zasoby 356 481 135
B.ll. Dihodobé pohladavky 0 0 100
B.lll.  Kratkodobé pohfadavky 6 486 5775 89
B.IV. Finanéné uéty 2076 5 089 245
C. Casové rozliSenie 85 91 107
tis. EUR
PASIVA 2015 2016 %
PASIVA CELKOM 48 644 51 262 105
A. Vlastné imanie 21060 21498 102
Al Zakladné imanie 16799 16 799 100
All.  Emisné azZio 0 0
Alll.  Ostatné kapitalové fondy 0 0
AlV. Zakonné rezervné fondy 739 809 109
AV. Ostatné fondy zo zisku 0 0
A.VI. Ocefhovacie rozdiely -630 -524 83
AVIL.  HV min. rokov 3448 3448 100
AVIIl. HV bez. U&t. Obd. 704 966 137
B. Zavizky 25613 28722 112
B.l Dlhodobé zavazky 1626 1821 112
B.ll.  Dlhodobé rezervy 148 256 173
B.lll. Dihodobé bankové uvery 16268 15184 93
B.IV. Kratkodobé zavazky 4 406 6 188 140
B.V. Kratkodobé rezervy 921 978 106
Bezné bankové uvery 2244 4 295 191
Kratkodobé finanéné vypomoci 0 0
C. Casové rozlienie 1971 1042 53
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D. KONSOLIDOVANA UCTOVNA ZAVIERKA ZOSTAVENA V SULADE
S MEDZINARODNYMI STANDARDMI FINANCNEHO VYKAZNICTVA
ZA ROK KONCIACI 31.DECEMBRA 2016

1. Konsolidovana Gétovna zavierka KOSIT a.s. a dcérske spolo¢nosti za obdobie,
ktoré sa skoncilo 31. decembra 2016

V siilade so zmenami v Zakone o uétovnictve Spolo¢nost’ s uginnost'ou od 1. januara 2005 zostavuje konsolidovanu iétovnu zavierku v
stlade s Medzindrodnymi 3tandardmi pre finanéné vykaznictvo (,,JFRS”), ktoré boli prijaté Europskou uniou (d'alej len EU).

Pre GiZely uplatnenia principu historickych cien sa v konsolidovanej u¢tovnej zavierke predpoklada, Ze Spolognost’ vznikla diia 21.
marca 2001 s G&tovnou hodnotou aktiv a pasiv stanovenou k tomuto datumu, po Gpravach, ktoré si vyZadovalo uplatnenie IFRS.

Pri zostavovani (&tovnej zavierky v silade s IFRS je nevyhnutné pouZitie odhadov a predpokladov, ktoré ovplyviiuju sumy
vykazované v i¢tovnej zdvierke a poznamkach k uétovnej zavierke. Hoci sa tieto odhady opierajii o najlepsie vedomosti vedenia o
sti¢asnych udalostiach a ¢innostiach, skutoénost’ sa méZe od tychto odhadov lisit’.

IFRS zahriiaju $tandardy a interpretdcie schvilené Radou pre medzinarodné u&tovné §tandardy (,,JASB*) a Vyborom pre interpreticie
medzinarodného finanéného vykaznictva (,,IFRIC).

Konsolidovana uétovna zavierka Skupiny sa zahriiuje do d’alSej konsoliddcie materskej spolo¢nosti WOOD WASTE MANAGEMENT
LIMITED, 20 Cannon Road SVR 9039 Santa Venera, Maltska republika.

Dcérske spolo¢nosti

Konsolidovana Gétovna zavierka zahriia iétovnu zavierku Spoloénosti a dcérskych spoloénosti, ktoré Spoloénost’ kontroluje. V naSom
pripade je do konsoliddcie zahrnuta dcérska spolonost REMKO Simik s.r.o., KOSIT WEST s.r.o., KOSIT SERVICES s.r.0.
a pridruZeny podnik East Paper, s.r.o.

Beznym znakom kontroly je, Ze Skupina priamo alebo nepriamo vlastni nadpoloviény podiel hlasovacich prav a je schopnd
kontrolovat’ finan&nii a prevadzkovi &innost’ spoloénosti tak, aby z jej ¢innosti ziskavala GZitky. Na zaklade poZiadavky IAS 27 sa pri
stanovovani kontroly ber do uvahy okamzZite uplatnitené hlasovacie prava.

Akvizicie spolo&nosti sa uétujii pouZitim nakupnej metédy uctovania, ocefiovanim majetku a ziviizkov redlnou hodnotou pri ich
akvizicii, pri¢om datum akvizicie sa stanovi na zklade ddtumu ziskania kontroly. Podiely minoritnych akcionarov su vykdzané v
hodnote podielu minoritnych akciondrov na redlnej hodnote &istych aktiv. Vynosy a naklady spolo¢nosti obstaranych alebo predanych
podas roka sl zahrnuté do konsolidovanej Gétovnej zavierky odo diia akvizicie, pripadne do diia, kedy boli predané.

Zostatky a transakcie v ramci Skupiny, vratane ziskov v ramci Skupiny a nerealizovanych ziskov a strat, si eliminované. Eliminované
boli ndklady - vynosy vo vyske 879 835,- EUR a pohl'adavky a zavizky vo vyske 376 825,- EUR.

Pri zostaveni konsolidovanej iftovnej zavierky boli pouzité jednotné uétovné zasady pre podobné transakcie a iné udalosti za
podobnych okolnosti.

Vlastné imanie a ¢isty zisk pripadajiice na podiely minoritnych akcionarov st vykazané samostatne v konsolidovanej sivahe, resp. v
konsolidovanom vykaze ziskov a strat. Akvizicie minoritnych podielov sa Gétuji metédou rozirenia materskej spoloénosti, pri ktorej
rozdiel medzi protiplnenim a uétovnou hodnotou nadobudnutych &istych aktiv sa vykazuje ako ocenitelné prava.

Vieobecné informacie

Spolo¢nost’ KOSIT, as. (d'alej len ,,KOSIT* alebo ,, Spolo¢nost™) bola zalozend 21. februara 2001 a do obchodného registra bola
zapisand 21. marca 2001 (Obchodny register Okresného siidu KoSice I v Kosiciach , oddiel Sa., vlozka 1169/V). Spolo¢nost’ bola
zaloZena v silade so slovenskou legislativou. Spoloénost’ nie je predmetom verejného zaujmu.

Hlavnym predmetom &innosti Spoloénosti, jej dcérskych a pridruZzenych spolognosti a spoloénych podnikov ( ,,Skupina®) je Cistota,
zber, triedenie, likvidacia — nakladanie s odpadom.

Sidlo Spoloénosti a identifikatné &isla:

KOSIT, a.s.

Rastislavova 98

043 46 KoSice

Slovenska republika

1CO: 36205214

DIC: 2020061461

Priemerny podet zamestnancov Skupiny v roku 2016 bol 466 (2015: 380 zamestnancov), z toho poéet vediicich zamestnancov bol 8
(2015: 6 veducich zamestnancov).

Udaje v tejto konsolidovanej Gétovnej zavierke si vykazané v EUR.

Tato konsolidovani iétovn( zdvierku schvililo a jej vydanie povolilo predstavenstvo Spolocnosti.

Tato konsolidovana étovna zavierka je uloZena v sidle Spoloénosti a v Obchodnom registri Okresného siidu Kogice 1.
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Konsolidovany vykaz komplexného vysledku

vV EUR Pozn 31. December 2016 31. December 2015
Trizby 17 911 292 16 086 028
Prevadzkové naklady a vynosy
Néklady na spotrebu materialu a energii -3 605 860 -3264 116
Néklady na spotrebované sluzby -10 136 825 -4 091 445
Personalne naklady 3 -6 516 044 -5737 120
Odpisy a amortizacia -4 462 546 -4 398 699
Ostatné prevadzkové naklady / vynosy 8 398 956 3515 064
Zmeny v oceneni derivatov 3 -53 629 -64 166
Prevadzkovy zisk/strata 1535 344 2 045 546
Nakladové uroky -546 240 -723 744
Ostatné financné naklady/ vynosy 3 -148 994 -10 869
Zisk/ Strata zo spolo¢nych a pridruzenych podnikov 19 575 16 097
Zisk/ Strata z pokracujtcich ¢innosti pred zdanenim 859 685 1327 030
Dan z prijmov 4 117 724 -627 319
Cisty zisk 977 409 699 711
Ostatné komplexné zisky 0 0
gfiljl:::\yl komplexny zisk za rok, znizeny o dan z 977 409 699 711
Zisk pripadajlci na:

akcionarov materskej spolocnosti 977 409 699 711

nekontrolujlice podiely 0 0
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Konsolidovany vykaz finan¢nej pozicie

FUR Pozn. 31.December 2016 31. December 2015
Aktiva
Dlhodobé aktiva
Pozemky, budovy a zariadenia 39 581 708 39 094 486
Nehmotny majetok 423 347 354 314
Investicie do spoloCnych a pridruZenych podnikov 253 923 234 348
40 258 978 39 683 148
Kratkodobé aktiva
Zasoby 481 183 355 986
Pohladavky z obchodného styku 4 000 272 5184 451
Pohladavky z dane z prijmov 0 120 289
Pohladavky z dotécii a dani inych ako daf z prijmov 0 2726
Ostatné kratkodobé aktiva 1960 425 1466 047
Peniaze a penazné ekvivalenty 5 846 693 2 294 768
12 288 573 9 424 267
Aktivalcelkom 52547 551 49 107 415
Vlastné imanie a zavazky
Kapital a rezervy
Zakladné imanie 16 799 200 16 799 200
Nerozdeleny zisk (distribuovatelny) 4 759 952 4416 077
Nekontrolujlice podiely 0 0
21 559 152 21 215 277
Dlhodobé zavizky
Uvery a pb3icky 16 078 115 16 310 524
Zavazky z finanéného prenajmu 1297 472 822 864
Ostatne dlhodobé zavézky 894 871 370 251
Rezervy 256 755 152 968
OdloZeny danovy zavazok 701 182 976 538
19 228 395 18 633 145
Kratkodobé zavazky
Zavizky z obchodného styku a ostatné zavazky 6 268 466 6172 645
Zévazky z finanéného prenajmu 708 944 512 165
Uvery a pdzicky 4400 991 2 349 754
Rezervy 150 000 112 500
Zavazky z dane z prijmov 28 127 0
Zavazky z dani inych ako dai z prijmov 203 476 111 929
11 760 004 9 258 993
Vlastné imanie a zavizky celkom 52 547 551 49 107 415
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Konsolidovany vykaz peiiaznych tokov

Roky konéiace 31. decembra

v EUR Pozn. 2016 2015
PefiaZné toky z beZnej hospodarskej €innosti:

Cisty zisk/strata pred dafiou z prijmov 859685 1327030
Upraveny o:

Nakladové uroky 546 240 723 744
Vynosoveé Groky -115 -1454
Odpisy 4 462 546 4 308 668
Zisk (-)/ Strata (+) z predaja/vyradenia dihodobého majetku -19 749 -20 154
Cisty pokles (-)/ narast (+) opravnych poloZiek 43 625 83 539
Cisty pokles (-)/ nérast rezerv (+) 12 141287  -823725
Ostatné -17 516 3097
Prevadzkovy zisk pred zmenami v pracovnom kapitali 6016 003 5 600 745
Zmena stavu zascb -138 756 -4 655
Zmena stavu pohlfadavok z obchodného styku a ostatnych pohl'adavok 662 461 -2 355 180
Zmena stavu zavizkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov 711988 1749 682
Dafi z prijmov uhradena (-) / vratena (+) -11277 -191 685
Uroky prijate 115 1454
Uroky uhradené -546 240 723 744
Cisté pefiazné toky z beZnej hospodarskej Cinnosti 6694 294 4 076 617
Periazné toky z investicnej Cinnosti:

Obstaranie dihodobého majetku -3546 799 -3 080 186
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 33901 22 576
Cisté pefiazné toky z investiénej innosti -3512 898 -3 057 610
PeifiaZné toky z finanénej innosti:

Uhrada zavizkov z finanného lizingu -814 765 -509 745
Vydavky na dividendy -633 534 0
Splatenie/ Cerpanie Uverov a poziciek 1818828 -1023911
Cisté pefiazné toky pouzité/ziskané na/z finanéné &innosti 370529 -1533 656
Cisty narast / pokles peiiaZnych prostriedkov a ekvivalentov 3551925 -514 648
PefiaZné prostriedky a ekvivalenty k 1. januaru 2294768 2809416
PefaZné prostriedky a ekvivalenty k 31, decembru 10 5846693 2294768
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Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani

2akladné Nerozdelené Podiel viastnikov Mensinovy
imanie zisky a fondy materskej spolocnosti podiel Celkom
EUR EUR EUR EUR EUR
16 799
stav k 1. januaru 2015 200 3716 366 20 515 566 0 20515566
cisty zisk 699 711 699 711 0 699 711
16 799
k 31, decembru 2015 200 4416 077 21 215 277 0 21215277
vyplata dividend -633 5634 -633 534 -633 534
Cisty zisk 977 409 977 409 0 977 409
16 799
k 31. decembru 2016 200 4 759 952 21 559 152 0 21559152

2. Sprava nezavislého auditora

E. PRILOHY

1. Individuilna i¢tovna zavierka spoloénosti KOSIT a.s. zostavena k 31.decembru
2016

Stanovisko dozornej rady

Konsolidovana 0étovna zavierka za rok kon¢iaci 31.decembra 2016

b L

V Kosiciach, 7.6.2017

predseda predsf venstva

/
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